
長 建 協 発 第 １ １ ６ 号 
平成２８年６月２７日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     
［ 公 印 省 略 ］      

 
 
 

熊本地震に係る雇用・労働問題への配慮に関する要請について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 さて、熊本地震により被災した企業における雇用・労働問題が重要な課題とな

っていることから、塩崎厚生労働大臣より経団連に対して標記要請が行われまし

た。 
 これを受け、さらに、全建を通じて経団連より別添のとおり本会あてに同要請

が行われたところであります。 
つきましては、別添「記」以下の事項にご留意のうえ、要請の趣旨に沿った対

応をしていただきますようご協力方お願い申し上げます。 


